
 

 

 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: 19/SML0660/SoVS/DS 
Číslo dopravce:  

 
 

DODATEK Č. 17 
 

KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU 
LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO 

KRAJE NA VYBRANÝCH LINKÁCH 
 
 

(dále jen „Dodatek“) uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními 
stranami: 
 
 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace 
IČ:    06231292 
DIČ:   CZ06231292 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 7475762/0800 
Zapsaný: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“). 
 
 
 
 
 



2 
 

PREAMBULE 
 
Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 27. 2. 2019 uzavřely Smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na vybraných linkách (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je řádné 
a plynulé zajištění dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 
odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a 
o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to v období od 1. 7. 2019 
do 30. 6. 2029; 

B. Dopravce je nucen reagovat na přetrvávající skokový nárůst cen PHM oproti 
předpokládanému finančnímu krytí v rozpočtu na rok 2022; 

C. Dopravce zajišťuje také nezbytné síťové služby nutné pro bezvadné fungování 
celého systému integrované dopravy na území Ústeckého a části Středočeského 
kraje a Smluvní strany se dohodly na úhradě nákladů za zajištění těchto síťových 
služeb; 

uzavírají tímto Smluvní strany na základě ustanovení § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek. 

 

Článek 1 

1. Stávající znění čl. 4 odst. 4 Smlouvy se ruší a jako celek se nahrazuje následujícím 
zněním: 

„Ode dne 1. 1. 2022 činí Cena na 1 km 47,15 Kč.“ 

2. Stávající znění čl. 4 odst. 5 Smlouvy se ruší a jako celek se nahrazuje následujícím 
zněním: 

„Smluvní strany se dohodly, že Dopravce zajišťuje pro Objednatele síťové služby nutné 
pro bezvadné fungování celého systému integrované dopravy na území Ústeckého 
kraje. Aktuálně Dopravce zajišťuje provoz webového portálu pro správu 
zaměstnaneckého jízdného, provoz platební brány pro nákup jízdenek z aplikace 
DÚKapka, provoz a správu informačních kanceláří a správu označníků autobusových 
zastávek v majetku Ústeckého kraje. Náklady na zajištění uvedených síťových služeb 
na území Ústeckého kraje pro období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 činí 10 878 657,- 
Kč. Nově Dopravce od 1. 4. 2022 zajišťuje veškeré síťové a systémové služby v rámci 
přepravy cestujících na vybraných mezikrajských linkách v okrajových částech 
Středočeského kraje na základě povinností uložených zřizovatelem dle čl. 7 odst. 8-12 
Smlouvy. Náklady na zajištění uvedených síťových služeb pro období od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022 se nově od 1. 4. 2022 navyšují o částku ve výši 396 000,- Kč a činí celkem 
11 274 657,- Kč.“  

 

Článek 2 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Pro odstranění pochybností Smluvní strany potvrzují, že uvedené změny ceny 
dopravního výkonu platí od 1. 1. 2022 a úhrady nákladů na zajištění síťových služeb 
ve vztahu k PID platí od 1. 4. 2022. 



3 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky a podepsán zaručenými 
elektronickými podpisy. 

4. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 06. 
04. 2022.  

5. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem tohoto 
Dodatku, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a 
zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je 
oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových stránkách či 
jiným vhodným způsobem. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto 
Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň 
zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto Dodatku byla zaslána Dopravci do datové 
schránky ID dqtu9y9, popř. na e-mail: info@ds-uk.cz. 

6. Pojmům a termínům, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, začínají velkými 
písmeny a nejsou v tomto Dodatku definovány, bude přikládán stejný význam, jaký 
je jim připisován ve Smlouvě. 

7. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají 
nadále v platnosti. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 
připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem  
 

 

 

 

………………………………………. 

 

 

 

………………………………………. 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje na 

základě pověření dle usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze 

dne 16. 12. 2020 

Dopravní společnost Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Milan Šlejtr 

ředitel organizace 

 

 


